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Annotatsiya: Ushbu maqolada iqlim o‘zgarishining shahar landshaft 

arxitekturasi rivojlanishiga ta’siri va yashil infratuzilma vositasida barqaror 

rivojlanishni ta’minlash masalalari ko‘rib chiqiladi. Global ekologik muammolar, 

havo haroratining oshishi, suv tanqisligi va urbanizatsiya jarayonlari landshaft 

dizayni tamoyillariga qayta nazar tashlashni talab etmoqda. Shunday qilib, 

maqolada yashil tomlar, vertikal bog‘lar, yomg‘ir suvlari boshqaruvi tizimlari va 

mahalliy o‘simliklardan foydalanish kabi innovatsion yechimlar tahlil qilinadi. 

Surxondaryo viloyati misolida barqaror landshaft arxitekturasi loyihalarining 

ahamiyati va istiqbollari yoritilib, xalqaro tajribalar bilan taqqoslangan holda 

mahalliy sharoitga moslashtirish imkoniyatlari muhokama qilinadi. 

.Kalit so‘zlar: Iqlim o‘zgarishi, shahar landshaft arxitekturasi, yashil 

infratuzilma, barqaror rivojlanish, ekologik dizayn, urbanizatsiya, yomg‘ir suvlari 

boshqaruvi, mahalliy o‘simliklar, Surxondaryo 

 

Kirish 

Muammo dolzarbligi; Iqlim o‘zgarishi dunyo bo‘ylab ekologik, ijtimoiy va 

iqtisodiy muammolarni keltirib chiqarmoqda. Global haroratning ko‘tarilishi, 

atmosferadagi karbonat angidrid (CO₂) miqdorining ortishi va suv resurslarining 

kamayishi natijasida urbanizatsiya jarayoni yanada murakkablashmoqda. Ayniqsa, 
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issiq iqlimli hududlarda, xususan, Surxondaryo viloyatida shahar landshaft 

arxitekturasi yangi muammolar va imkoniyatlar oldida turibdi. 

Shahar landshaft arxitekturasi va uning iqlim o‘zgarishidagi roli; Shahar 

landshaft arxitekturasi nafaqat estetik dizayn vositasi, balki ekologik muvozanatni 

saqlashda muhim omildir. Yashil infratuzilma konsepsiyasi zamonaviy urbanistik 

yondashuvlarda muhim o‘rin egallab, quyidagilarga erishishni maqsad qiladi: 

• Havo sifati va mikroiqlimni yaxshilash 

• Suv resurslaridan samarali foydalanish 

• Shahar hududlarida yashil zonalar ulushini oshirish 

• Shahar mikroiqlimini yumshatish va issiqxona effektini kamaytirish 

• Tadqiqot maqsadi va vazifalari 

Ushbu maqola shahar landshaft arxitekturasi rivojlanishida barqaror va 

ekologik yondashuvlarni o‘rganish, yashil infratuzilmani takomillashtirishga doir 

innovatsion usullarni tahlil qilish hamda ularning mahalliy sharoitga moslashuvini 

baholashni maqsad qiladi. 

Maqolada quyidagi asosiy vazifalar ko‘rib chiqiladi: 

• Iqlim o‘zgarishining shahar landshaft dizayniga ta’sirini tahlil qilish 

• Yashil infratuzilmadan foydalanishning samaradorligini baholash 

• Surxondaryo viloyati misolida ekologik dizayn yondashuvlarini 

o‘rganish 

• Xalqaro tajribalar asosida mahalliy sharoitga mos keluvchi takliflarni 

ishlab chiqish 

Surxondaryo viloyati Oʻzbekistonning janubiy qismida joylashgan bo‘lib, 

issiq iqlimi va qurg‘oqchil hududlari bilan ajralib turadi. Viloyatda ekologik 

muhitni yaxshilash, iqlim o‘zgarishining salbiy ta’sirini kamaytirish va yashil 

infratuzilmani rivojlantirish maqsadida ekologik dizayn yondashuvlarini qo‘llash 

dolzarb hisoblanadi. Quyida Surxondaryo viloyati sharoitida qo‘llanilishi mumkin 

bo‘lgan ekologik dizayn elementlari keltirilgan. 
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1. Suv resurslarini tejash va yomg‘ir suvlari boshqaruvi 

Surxondaryoda yoz fasli juda issiq bo‘lib, suv resurslari yetishmovchiligi 

muammosi mavjud. Shu sababli, ekologik dizayn yondashuvlari suv tejovchi 

texnologiyalarga asoslanishi lozim: 

Permeabil qoplamalar – yomg‘ir suvlari tuproqqa singishi uchun maxsus 

qoplamalar qo‘llanilishi mumkin. 

Yomg‘ir suvlari yig‘ish tizimlari – shahar hududlarida yomg‘ir suvlari 

maxsus havzalarda to‘planib, yashil hududlarni sug‘orishda ishlatilishi mumkin. 

 

Tomchilatib sug‘orish tizimlari – bog‘ va xiyobonlarda suv isrofini 

kamaytirish uchun tomchilatib sug‘orish texnologiyalaridan foydalanish lozim. 

2. Mahalliy o‘simlik turlaridan foydalanish 

Surxondaryo viloyati sharoitida barqaror landshaft yaratish uchun mahalliy 

iqlimga mos o‘simliklardan foydalanish muhimdir. 

Mahalliy daraxt va butalar – turang‘i, jiyda, bodom, pista, archa kabi 

daraxtlar qurg‘oqchilikka chidamli bo‘lib, sug‘orish talabini kamaytiradi. 

Ko‘p yillik o‘tlar va gullar – lavanda, astragal, shuvoq kabi o‘simliklar 

qurg‘oqchil sharoitga moslashgan bo‘lib, yashil landshaftni shakllantirishda 

ishlatilishi mumkin. 

3. Yashil infratuzilmani rivojlantirish 

Surxondaryo viloyati shaharlarida yashil infratuzilmani rivojlantirish uchun 

quyidagi yondashuvlar qo‘llanilishi lozim: 

Yashil tomlar va vertikal bog‘lar – issiq hududlarda binolar issiqlikni saqlab 

qolmasligi uchun yashil tomlar va devorlarda vertikal bog‘lar tashkil etish samarali 

hisoblanadi. 

Shahar bog‘lari va xiyobonlar – yashil hududlarni kengaytirish va 

urbanizatsiya sharoitida ekologik muhitni yaxshilash maqsadida yangi bog‘ va 

xiyobonlar tashkil qilish. 
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Ekologik yo‘laklar va soyali joylar – piyodalar uchun maxsus soyali 

yo‘laklar va dam olish maskanlarini yaratish orqali shahar mikroiqlimini 

yaxshilash. 

4. Quyosh energiyasidan foydalanish 

Surxondaryo quyosh energiyasiga boy bo‘lib, bu ekologik dizayn 

yondashuvlarida muhim rol o‘ynashi mumkin: 

Quyosh panellari o‘rnatish – shahar bog‘larida va landshaft dizaynida 

quyosh panellaridan foydalanish energiya tejamkorligini ta’minlaydi. 

Quyosh nurlari orqali tabiiy yoritish tizimlari – landshaft dizayn 

elementlarini yoritishda quyosh energiyasidan foydalanish orqali elektr sarfini 

kamaytirish. 

5. Xalqaro tajriba asosida mahalliy landshaftga moslashtirish 

Dunyoning turli burchaklarida ekologik dizayn bo‘yicha ilg‘or tajribalar 

mavjud. Masalan: 

Singapur – vertikal bog‘lar va yashil tomlardan foydalanish tajribasi. 

 

 

 

Singapur – vertikal bog‘lar va yashil tomlardan foydalanish  
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 Ispaniya (Sevilya) – suv resurslarini tejash maqsadida yomg‘ir suvlari 

yig‘ish tizimlari. Birlashgan Arab Amirliklari – qurg‘oqchil hududlarda yashil 

landshaft yaratish uchun tomchilatib sug‘orish tizimlari. 

 

  

 

Qurg‘oqchil hududlarda yashil landshaft yaratish uchun tomchilatib sug‘orish 

tizimlari. 

 Surxondaryo viloyatining tabiiy sharoitlariga mos keluvchi xalqaro 

tajribalarni moslashtirish orqali barqaror landshaft dizaynini shakllantirish 

mumkin. 

Xulosa 

Surxondaryo viloyati ekologik dizayn tamoyillarini tatbiq etish orqali 

barqaror shahar landshaftini yaratish imkoniyatiga ega. Suv tejash texnologiyalari, 

mahalliy o‘simliklardan foydalanish, yashil infratuzilmani rivojlantirish va quyosh 

energiyasidan samarali foydalanish orqali viloyatdagi ekologik muhitni yaxshilash 

va iqlim o‘zgarishiga moslashish mumkin. 
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